1

平成２６年度国立大学法人東京海洋大学臨時教育研究評議会議事要録

日 時 平成２６年６月１７日（火）１５時３０分～１５時４２分

場 所 本部管理棟第一会議室（品川地区）

出席者 岡本学長、鶴田理事(兼:附属図書館長)、小川理事、賞雅理事

木村海洋科学部長、岩坂海洋工学部長、

東海評議員、神田評議員、塚本評議員、黒川評議員、喜多澤評議員

オブザーバー：今脇監事、

       和泉産学・地域連携推進機構長、吉岡情報処理センター長

       関根事務局長（兼：総務部長）

事務担当者：松本財務部長、ほか事務関係者

議事に先立ち、承認済の前回会議の議事要録を確認した。

審議事項

１ 学長候補適任者の推薦について

学長から、資料１「学長候補適任者の推薦について（依頼）」外に基づき、学長選考会

議議長から教育研究評議会議長に対し学長候補適任者の推薦依頼があった旨の報告及び、

推薦の回答期限等について説明があった。

  引き続き、学長から、国立大学法人東京海洋大学教育研究評議会が学長選考会議に推薦

する学長候補適任者の選考に関する規則に基づき、学内推薦投票管理委員会を設置し、教

育研究評議会から委員１名を選出する旨の説明があり、審議の結果、東海評議員を選出し

た。

  また、各学部の教授会構成員から選出する委員（各２名）については、各学部長に選出

を依頼した。

なお、人事課から、「平成２６年度学長選考日程（案）」に基づき、今後の学長選考日

程案について説明があり、同日程に沿って進めていくことを確認した。

以上